
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14605 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Κοινωνίας της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. για 

το Β’ εξάμηνο του 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε. 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3429/2005 «Δημό-

σιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 31, Κεφ. Β, ν. 4465/2017 

(Α’ 47).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώ-

δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία "Κοινωνία της Πληροφορίας 

Μονοπρόσωπη Α.Ε.", όπως εγκρίθηκε και ανακοινώθηκε 

με Αρ. Πρωτ. Γ.Ε.ΜΗ.: 3437047/11-11-2024.
5. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εται-

ρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», 
ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 43345 ΕΞ 2021 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού 
της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 
13845 ΕΞ 2021/12.05.2021 υπουργικής απόφασης με 
θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρεί-
ας «Κοινωνία της Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», 
με κατάργηση της υπό στοιχεία 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/ 
22-1-2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονι-
σμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφο-
ρίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 
21588/04-11-2011 (Β’ 2541) υπουργικής απόφασης «Κα-
νονισμός της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληρο-
φορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική 

απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του Κανονισμού της 

Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» 

(Β’ 164)» Β’ 2060/2021)» (Β’ 5807).

6. Την υπό στοιχεία 30422/ΕΓΔΕΚΟ 342/21-7-2006 κοι-

νή υπουργική απόφαση με θέμα «Εξαίρεση από το πεδίο 

εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 της Ανώνυ-

μης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» (Β’ 967).

7. Την υπ’ αρ. 4151/05-08-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Επικρατείας με θέμα: "Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»" (Υ.Ο.Δ.Δ. 752).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Την απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την 

υπ’ αρ. 856/25-08-2022 Συνεδρίασή του, με θέμα Εκλογή 

Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1).

10. Την απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε. κατά την 

υπ’ αρ. 857/26-08-2022 Συνεδρίασή του, με θέμα γενικές 

εξουσιοδοτήσεις προς Διευθύνοντα Σύμβουλο (Θέμα 

2.2).

11. Την υπ’ αρ. 13739/10-06-2025 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης με θέμα «Βεβαίωση 

επάρκειας πιστώσεων για την υπερωριακή απασχόληση 

υπαλλήλων ΚτΠ Μ.Α.Ε. Β’ εξαμήνου 2025».

12. Την απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Μ.Α.Ε., κατά την 

υπ’ αρ. 1070/18-06-2025 Συνεδρίασή του (Θέμα 5.1).

13. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που έχουν δημιουργηθεί κατά το Β’ εξάμηνο του 2025, 

για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλλεται η υπερω-

ριακή απασχόληση του προσωπικού της ΚτΠ Μ.Α.Ε., με 

σκοπό την αποτελεσματική συνδρομή του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο πλαίσιο του ψηφιακού - 

διοικητικού μετασχηματισμού της χώρας. 

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη σαράντα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(40.500,00 €), η οποία έχει προβλεφθεί στον αναλυτικό 

προϋπολογισμό της ΚτΠ Μ.Α.Ε. οικονομικού έτους 2025, 

σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 13739/10-06-2025 βεβαίωση 

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3389

45711

02.07.2025 15:28:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45712 Τεύχος B’ 3389/01.07.2025

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για πενήντα ένα (51) υπαλλήλους της μονοπρόσωπης 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μ.Α.Ε.» κατά τις εργάσιμες ημέρες από 
τις 17.00 έως τις 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, προς αντιμε-
τώπιση των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών εταιρείας 
κατά το Β’ εξάμηνο του 2025.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης του προαναφερόμενου προσωπικού 

θα λαμβάνει χώρα με την έκδοση ξεχωριστής απόφασης 

ανά μήνα του Διευθύνοντος Συμβούλου της εταιρείας, 

ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο προϋπολογισμός της συνολικής δαπάνης ανέρχε-

ται στο ποσό των σαράντα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(40.500,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγκεκριμέ-

νες πιστώσεις στον αναλυτικό προϋπολογισμό της ΚτΠ 

Μ.Α.Ε. οικονομικού έτους 2025 σύμφωνα και με την 

υπ’ αρ. ΚτΠ ΜΑΕ 13739/10-06-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Kαλλιθέα, 19 Ιουνίου 2025

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΣΘΕΝΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02033890107250002*


